



## EMADEPÄEVAPIDU SUVISES BRADFORDIS

Nagu traditsioon ette näeb, tähistati emadepäeva ka sellel aastal maikuu teisel pühapäeval, 13. mail. Ilmataat oli taaskord piduliste poolel ja peresid jagus nii aeda, kui majja päikeselist pärastlõunat nautima.

Esimest korda avas aktuse Eesti Kodu Klubi vastvalitud esinaine pr Lissa Vahter-Oldcorn, kes rõhutas emade tähtsust ja palus kõigil kohaletulnud lastel võtta eesmärgiks panna ema naeratama vähemalt üks kord päevas.

Põhja-Inglismaa Eesti Kooli lapsed esitasid Karin Blakeley juhtimisel kaks vahvat laulu "Kaart emale" ja "Pannkoogilugu". Armsate luuletustega emast astusid üles Isabella Lill, Demi Brown, Cara Avison, Emily Kanna ja Christopher Valt.



Järgmisena astus üles naistrio kooseisus Astrid Edwards, Karin Blakeley ja Reet Järvik, kes esitasid kaks laulu "Emale" ja "Hällilaul", mida Reet mäletas oma ema talle lapsena laulvat. Nende etteaste lõpetuseks luges Reet Järvik veel Kersti Merilaasi vahva luuletuse "Vanaemad ja hobused".

Aktuseosa lõpetas alati emotsionaalne ühislaul "Ema süda".

Rikkaliku kohvilaua kattis traditsiooniliselt klubi koos koolimadega.

Kuna eelmisel aastal korraldatud koogivõistlus osutus niivõrd populaarseks, otsustati sellel aastal korraldada soolaste küpsetiste võistlus. Soolaste suupistetega soostus rinda pistma 9 julget kokka. Võistlusest väljus võitjana Veiko Valt, kes meisterdas kohaletulnuile ülimaltsva võileivatoridi kalaga. Auhinnaks pudel šampust ja kommikarp. Eraldi äramärkimist vajavad eksootilised, võrtsikad kalapallid Ari Blake'i köögist, mis viisid lausa keele alla!

Mõnus melu klubis ja klubi aias kestis öhtuni. Järgmine kokkusaamine klubis on juba 16.juunil, mil toimub suur Jaanipäevapidu koos Marko Matvere ja Väikeste Lõõtspillide Ühingu Eesti! Kel vähegi võimalust, tasub kindlasti tulla, sest tegu on vaieldamatult ühe Eesti folkmuusika lipulaevaga, kelle esinemist ei kuule-näe just sagedasti!

Agne Larm



foto: Chris Key

## EMADEPÄEVA TÄHISTAMINE LONDONIS, EESTI MAJAS

Ma mäletan neid ilusaid vaikselt päikeselisi hommikuid kevadises Eestis, kus sai korjatud peotäis ülaseid ja sinililli ning punutud lõngast käepael oma armsale emale. Kerides edasi kolmkümnend aastat leian ennast emadepäeval siin Londonis.

Nii palju on muutunud, mul on endal laps ja emadepäeval on nüüd juba teine hõng. Londoni lapsed ei saa joosta kuhugi metsa alla lilli noppima, suurlinna elanikuna tuleb tõdeda, et kõike on vaja ette planeerida ning korraldada.

Sel aastal korraldas Londoni Naiskammerkoor koos Londoni Eesti Maja, Eesti Abistamise Komitee, Londoni Eesti Seltsi ja Estonian Folksiga ilusa ning dünaamilise emadepäeva kontserdi Eesti Majas. 13.mai pärastlõunal sai iga ema midagi oma hingele.

Kontsert algas Londoni Naiskammerkoori helisevate häältega Reet Kromeli juhatusel. Tegelikult Reedal oligi seekord suurem roll - ta oli päevajuht, oskuslikult sõnu valides ja esinemisi tutvustades, juhatas ta publiku läbi kontserdi. Naiskammerkoor esines lauludega "Ema, kallis ema" (Reet Kromeli seades), "Kasvada lapseks" ja "Väike aed", milles soleeris Annaliisa Asveit.

Nagu ikka töid laulud hellust ja ilu laste esituses. Kauneid klaveripalasisid esitasid Anthony Kruusi, Eric Speck Randam, Khobhi Kromel-Williams ja Tristan Taal. Oli ka etlemist ning laulmist Lilian Kүүtsi ning Londoni Eesti Kooli laste esituses. Cathy Sommer esitas viiulil paar toredat ning lustakat lugu. Estonian Folks lisas huumorit lühietendusega "Aasta ema" ning nagu ikka alustas tantsuga. Sellest aastast alates õpetab Estonian Folks ka lapsi ning need uued tuuled on teretulnud. Kontsert lõppes rütmilise etteastega "Las Madres ja Madis" poolt. Ilusates kostüümides, energilised ja naeruilmsed emad töid oma tantsuga lavale eksootikat ning päikest.

Kontsert lõppes töötubadega. Madis Mälgand juhatas trummi-töötuba ning Reet Kromel laulmist. Päeva lõpuks valmis ühistööna prantsuse lastelaul "Kägu" ja "Sulle, emake".

Aitäh kõikidele korraldajatele ning kohalolijatele meeoleluka pärastlõuna eest.

Kirjutas Jane Bakhoff



1 Emadepäevapeod Bradfordis ja Londonis IEÜ täiskogu-koosolek Catthorpeis

2 Lühiuudised Sport Kokakunst ÜEKNi täiskogu koosolek

3 Eelseisvad jaanipeo üritused In Memoriam - Andres Taul ja Roman Toi

4 Eelseisvad üritused ja teated

Järgmine Eesti Hääl ilmub 27. juunil Kaastööd ja kuulutused palume hiljemalt 19. juuniks

Eesti Hääl toimetus on avatud esmaspäevast reedeni kell 10.00 kuni 16.00.

## INGLISMAA EESTLASTE ÜHINGU PEAKOOSOLEK

Inglismaa Eestlaste Ühingu peakoosolek toimus laupäeval 12. mail Catthorpe Manoris. Delegaadid mitmetest osakondadest olid kohal, kuid kahjuks puudus Nottinghami esindaja M1 kiirtee remondi tõttu.

Koosolek võttis vastu IEÜ osakondade ja liikmesorganisatsioonide 2017. aasta tegevuse ja majandusliku olukorra aruanded ja ka Eesti Hääl majandusliku aruande ning 2018. a eelarve.

Arutati Euroopa Eestlaste V Laulu- ja Tantsupidu, mis toimub Leicesteris septembrikuus. See on eestlaste suurim ja tähtsaim üritus UKs üle pika aja.

Arutlusele tuli ka Eesti Hääl tulevik ja võeti vastu ettepanek, et leht hakkab ilmuma uues formaadis ning vaid kuus või seitse korda aastas alates 2019. aastast.

Võeti vastu ka IEÜ majanduslik aruanne, 2018. aasta eelarve ja arutati osakondade liikmemaksude laekumist ja 2018. aasta tegevuskava.

Valimistel hääletati esimeheks tagasi Toomas Ojasoo. Juhatus koosneb liikmesorganisatsioonide delegaatidest ja teistest liikmetest. Uue juhatuse kooseisus on Reet Järvik, Tiina Kõiv, Tiina Rajamets, Astrid Edwards, Teet Toome, Kadri Saat, Bradfordi Eesti Kodu ja Londoni Eesti Seltsi esindajad.

järgneb lk 2



## ÜEKNi TÄISKOGU TALLINNAS

### ÜEKN täiskogu astus reaalseid samme eestlaste ühendamiseks

Kolm päeva, 3.-5. mail 2018 Tallinnas täiskogu koosolekut pidanud Ülemaailmne Eesti Kesknoukogu (ÜEKN) võttis vastu kaks resolutsiooni, korraldas avaliku arutelu Riigikogus ning kohtus hiljuti loodud Riigikogu Välis-Eesti Soprade Ühingu, astudes sellega konkreetseid samme globaalsete eestlaste ja Eesti riigi suhete tugevdamisel.

Esimesel päeval arutasid ÜEKN 12lt liikmesmaalt kokku tulnud delegaadid Eesti valitsusele ja Riigikogule esitatavaid resolutsioone ettepanekutega, kuidas teha väljaspool elavad eestlased nähtavaks Eesti ühiskondlikus elus ning kuidas samal ajal anda neile võimalus osaleda ja kaasa aidata, kui nad seda soovivad. Eestist väljaspool elab praegu umbes 200,000 inimest, kes hea tahte saadikutena oleksid Eesti riigile hindamatu ressurss oma asukohariigis. Liikmesmaade esindajad nõustusid, et ÜEKN organisatsioonina vajab uuendust, et ta suudaks uuenevas maailmas võrdse partnerina kaasa rääkida.

Resolutsioon suhete tugevdamisest Eesti ja globaalsete eestlaste vahel pakkus mitmeid konkreetseid võimalusi, kuidas välismaal elavate eestlaste häält Eestis kuuldavaks teha: luua valitsuse juurde ühine tööühm, mis tegeleks diasporaa teemadega ja otsiks vormi väliseestlaste esinduseks (minister, kantsler, riigikogu komisjon, jne); taastada rahvuskaaslaste programmi rahastamine 2008.a. majanduskriisile eelnenud mahus; viia suurpögenemise ja eesti diasporaa teemad kooliprogrammidesse; mälestada suurpögenemist mälestussamba ja -päevaga (lähemalt vt. eelmine VES).

Resolutsioon eesti laste õigusest oma emakeelele ka välismaal annab konkreetseid soovitusi, kuidas täita ÜRO lapse õiguste konventsiooni artiklit 30, mis sätestab lapse õiguse oma emakeelele ja kultuuripärandile elukohariigist hoolimata. (Resolutsioonide täistekstid on üleval ÜEKNi veebis ja Facebook'i kodulehel).

Avalikule arutelule oli pühendatud täiskogu teine päev, mil tähelepanu keskmes olid suhted Eesti riigi ja globaalsete eestlaste vahel. Riigikogu konverentsisaalis toimunud aruteludes kutsuti osalema Riigikogus 17. aprillil loodud Väliseesti Sõprade Ühenduse liikmed, aga ka ülejäänud Riigikogu liikmed, riigiametnikud ja muud huvilised. Arutelu avas ÜEKNi esimees Marju Rink-Abel, kes andis tervituseks sõna justiitsministrile Urmas Reinsalule.

Ministri sõnum oli selge: Eesti vajab põhimõttelist mõtteviisi muutust ning senised meetmed väljaspool elavate eestlaste kaasamiseks pole olnud piisavad, sest potentsiaali on palju rohkemaks.

Minister puudutas ka rahvuskaaslaste programmi, mis on küll rida meetmeid, kuid millel puudub poliitiline sisu ja ambitsioon, et programm tõepoolest võimaldaks inimestel, kes seda tahavad, olla eestlased ja eesti kogukonna osa.

Enne pärastlõunast arutelu tutvustas Ülle Ederma ÜEKN varsti ilmuvat raamatut "Ülemaailmne Eesti Kesknoukogu liikmesmaade lugu" ning kuulati ka lühiülevaateid liikmesmaade tegevusest. Meelis Niinepuu Mälu Instituudist rääkis raamatust "Pögenemine vabadusse".

Aho Rebas modereeris diskussiooni "Suhete tugevdamine Eesti riigi ja välismaal elavate eestlaste vahel", milles osalesid Riigikogu esimees Eiki Nestor, Riigikogu väliseesti sõprade ühenduse abiesimees Krista Aru, Anne-Ly Reimaa kultuuriminister, Andero Adamson haridus- ja teadusminister ning ÜEKN juhatuse liikmed Eric Suuberg, Leelo Pukk, Marcus Kolga ja Sirle Sööt. Sõnavõtetest kumas läbi, et mõlemapoolne vajadus ja tahe suuremaks koostööks on olemas, on vaja vaid leida koostöövormid, mille raames saaks tegevust arendada.

Vahetult peale täiskogu koosolekut kohtus ÜEKN 9- liikmeline töögrupp riigikogu Välis-Eesti Sõprade Ühingu, andes neile üle vastuvõetud resolutsioonid ja tänades neid ühingu loomise eest.

ÜEKN uus juht on Aavo Reinfeldt

Laupäeval, 5. mail tegeles ÜEKN täiskogu organisatoorsete küsimustega.

Korralistel valimistel valiti ÜEKN uueks esimeheks Aavo Reinfeldt, USA-s sündinud 1953 aastal, panganduse tagapõhjaga Reinfeldt jagab oma aega San Diego, CA, ja Eesti vahel.

ÜEKN juhatuse koosneb liikmesmaade esindajatest, kusjuures kandidaate ei valita, vaid iga liikmesmaa määrab ise oma esindajad juhatuse talle eraldatud kvoodi raames. Uues juhatuses on Maie Barrow (Austraalia), Maie Kisis-Vainumäe (Saksamaa), Marcus Kolga, Laas Leivat (Kanada), Marju Rink-Abel, Maia Linask (USA), Toomas Ojasoo (Inglismaa), Toomas Kalda (Läti), Lia Urman (Leedu), Leelo Pukk, Evelin Tamm (Rootsi), Iivi Zajedova (Tshehhi), Mare Litvinova (Ukraina), Külli Sulg (Venemaa), Tiiu Sillavee (Soome).

ESTO 2019 peakomitee juht, Rootsi Eestlaste Liidu juhatuse esimees Sirle Sööt tutvustas täiskogule järgmist ESTO, mis toimub 27. juunist kuni 3. juulini Helsingis, Tartus ja Tallinnas. Kava on tihe ja suur osa kokkuleppeid ürituste toimumiseks on juba sõlmitud.

Järgmine ÜEKN täiskogu toimub Ottawas, Kanadas 2.- 4. mai 2019. aastal.  
*Kärt Ulman*

algus lk. 1

## IEÜ AASTA PEAKOOSOLEK

Peale koosoleku lõppu oli delegaatidel võimalus tutvuda äärmiselt huvitava väljapanekuga vanadest fotodest IEÜ juhatustest, algaastate kirjavahetusest ja protokollidest ning tabeliga juhatuse liikmete koosseisust algaastast (1947) kuni tänase päevani. Kõige pikemat aega teenis juhatuses Ernst Tarn IEÜ'd 35 aastat (1950- 1985). IEÜ esimehed on olnud - dr Jaak Taul (1947-1953; 1955-1968); kapt. B. Nelberg (1953-55), Vaino Pärtel (1968-1982), Helmut Heinastu (1983-1993) ja Toomas Ojasoo.

IEÜ 70. aasta juubeliõunale olid kutsutud ka endised juhatuse liikmed. Oli rõõm, et kohale oli saanud tulla Malle Toom, kelle abikaasa oli juhatuses 29 aastat ning ka Krista Palmer, kes on IEÜ endise esimehe Vaino Pärteli tütar. Nii koosolekust kui ka juubeliõunast oli saabunud osa võtma ka Eesti suursaatkonna meedia ja avalike suhete diplomaat Triinu Rajasalu. Tõsteti klaasid IEÜ terviseks ning lõigati pidulikult lahti IEÜ juubeliks Tiina Rajametsa poolt küpsetatud väga maitsev tort.

Meeldiv oli suhelda ja rääkida nendest ammustest aegadest kui IEÜ juhatuse koosnes ainult meessoost esindajatest ning võrrelda praeguse olukorraga, mil on suurem osakaal naissoost juhatuse liikmetel.

## LÜHIUUDISED

### President Arnold Rüütel – 90.

President Arnold Rüütel tähistas 10. mail oma 90. juubelisünnipäeva. Sel puhul toimus Tartus kahepäevane konverents ja anti välja tema portreega postmark.

Arnold Rüütel sündis 1928 Saaremaal. Ta lõpetas 1949 Jäneda Põllumajandustehnikumi ja töö kõrvalt 1964 Eesti Põllumajanduse Akadeemia agronoomia erialal, kaitses põllumajandusdoktori kraadi 1991. aastal. Oli seotud põllumajandusega mitu aastat. 1983–90 oli ta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees. Ta sai tuntuks Eesti suveräänsuse kaitsjana konfliktis Moskva keskviimuga. Ta oli 1990–1992 Eesti Vabariigi Ülemnõukogu esimees, 1995–2001 Riigikogu liige ja valiti 2001 kuni 2006 täitma Eesti Vabariigi presidendi ülesandeid. Teda on ka autasustatud Maarjamaa Risti ketiklassi teenetemärgi ja Riigivapi ketiklassi teenetemärgiga, ning mitme riikide teenetemärkidega.

5. ja 6. mail toimus Tartus Athena keskuses konverents „90 aastat Eesti elu“, mis oli pühendatud president Arnold Rüütli 90. juubelisünnipäevale. Tervitussõnad president Arnold Rüütlile ütles tema tähtpäeva puhul Vabariigi President Kersti Kaljulaid, kes rõhutas president Rüütli otsustavat rolli Euroopa Liiduga liitumise eel enne referendumit korraldamist. Peaminister Jüri Ratas kinnitas, et president Rüütel on tema jaoks olnud suureks eeskujuks. *Peep Pillak*

**2018 Eurovision Song Contest in Portugal** - This year the winner was Israel with 529 points for their entry "Toy" sung by Netta Barzilia. It was a convincing win, nearly a hundred points ahead of second placed Cyprus (436). Austria and Germany battled it out for third place, with Austria beating their neighbours by 2 points (342–340). Estonia finished in a creditable eighth place with 245 points, 29 points behind Sweden. Elina Nechayeva sang "LaForza".



## SPORT

### Tennis

Mõlemad Eesti tippnaistennisistid tegid 21 mail avaldatud uues WTA edetabelis läbi tõusu: Anett Kontaveit tõusis ühe, Kaia Kanepi kaheksa rea võrra.

Rooma turniiril poolfinaali jõudnud Kontaveit saab nüüd end nimetada maailma 25. numbriks, mis tähistab ühtlasi tema karjääri uut tippmarki. Kaia Kanepi kerkis samal ajal kaheksa kohta ning leiab end nüüd 51. realt.

Kontaveit alistas kolm maailma tipp mängijat Rooma tennisturniiril 14 – 19 mail! Avaringis Anett alistas Coco Vandeweghe (USA) (WTA 15) 6-1; 6-1; 2 ringis Svetlana Kuznetsova (Venemaa) (WTA 42) 7-5; 7-5; kolmas ringis Venus Williams (USA) (WTA 9) 6-2; 7-6; ja veerandfinaalis Caroline Wozniacki (Taani) (WTA 2) 6-3; 6-1. Poolfinaalis ta kaotas Elina Svitolinale (Ukraina) (WTA 4) 4-6; 3-6.

### Kergejõustik

Tiidrek Nurme startis pühapäeval 20 mail hilisõhtul Londonis Parliament Hill staadionil Euroopa 10 000 m karikavõistlusel, kus sai 20. koha ajaga 29.05,49. Isiklikust rekordist jäi tal puudu 6 sekundit. Nurme tippmark on 28.59,88, mille jooksis 2013. aastal.

## KOKAKUNST - RECIPE

Agne's delicious lemon drizzle cake is nearly always a feature of any event at the Eesti Kodu Club in Bradford. She has kindly agreed to share the recipe. Have a go at making this mouth-watering cake yourself.

### Lemon Drizzle Cake

Cake:

- 175 g self-raising flour
- 175 g butter
- 175 g caster sugar
- 3 eggs
- 2 tbsp semi-skimmed milk
- zest of 2 lemons

For syrup:

- Juice of 2 lemons
- 115 g caster sugar

Directions:

Sift the flour into a large mixing bowl, add the

remaining cake ingredients and beat with a wooden spoon until smooth. Spoon the mixture into a greased tin. Bake in a preheated oven at 180°C (160°C fan) for 50 min or until cooked. Turn out onto a wire tray. Put the lemon juice and sugar in a saucepan and heat gently until the sugar has dissolved. Whilst cake is warm, drizzle the syrup over so that it soaks into the cake.





## JAANIPEO ÜRITUSED

**LONDONI EESTLASTE JAANIPIDU**  
09. JUUNI 2018

PEAESINEJA:  
**MARJU LÄNIK**

THE HALFWAY HOUSE  
ESSEX  
CM13 3LL

WWW.ESTONIANSOCIETY.CO.UK INFO@ESTONIANSOCIETY.CO.UK

„The Halfway House”, Southend Arterial Rd, West Horndon, Brentwood, Essex CM13 3LL.

Piletiinfo: pilet eelmüügist £10, kohapeal £15. Sooduspilet: £5 pensionärid, lapsed 8-17a, üliõpilased. www.estoniansociety.co.uk

LEICESTERI EESTI MAJA

**JAANIPÄEVA GRILL**  
23. juuni algusega 17.00

Midsummer BBQ. 23rd June Starts 5pm

Menüüs saslõkk ja teised grillitooted + erinevad salatid

Baaris eesti õlled ja viinad

**Sisepääs £8.00 s.h.toit**  
Entry £8.00 Inclusive of food.

Lapsed alla 12.a tasuta  
Children under 12 Free

Mängime rahvalikke mängu ja muusikat  
**Olete kõik oodatud!**

at Leicester Estonian House. Fosse Road North, Leicester LE3 5RS

LEICESTER EESTI MAJA

**LEICESTERIS**  
laupäeval 24. juunil  
- kell 17.00

Super-grill koos erinevate salatitega. Baaris eesti õlled ja viinad.

Rahvalikke mängud ja muusikat.

Sisepääs - £8; Lapsed alla 12 a. tasuta

Eestlased ja eesti sõbrad olete kõik teretulnud!

Everyone welcome!

Leicestri Eesti Maja,  
366 Fosse Road North,  
LE3 5RS

**BRADFORDI EESTI KODUS**

Jaanipäev – Midsummer celebration

laupäeval 16. juunil  
kell 16.00 kuni keskööni

17.00 Peo ametlik avamine

17.10 Põnevad mängud terve perele

18.00 Põhja-Ingismaa Eesti Kooli

lapsed esinevad - Laulab naisansambel

- Ühislaulud akordionistide saatel

**19.00 esineb Marko Matvere ja  
"Vaikeste Lootspillide Ühing"**

Tombola ja Supeloterii. Loteriid toetavad Dorpat Hotell, Tartu ja Viikingite Küla, Saulas

Baaris müügil eesti joogid.

Grillimine - saslõkk ja burgerid ning teised snäkid / toidud.

Vägev lõkketuli suures aias

Sisepääs tasuta kõigile!

NB! Eesti Kodu baaris saab ainult arveldada sularahas!

Vägev lõkketuli suures aias. Sisepääs tasuta kõigile!

8 Clifton Villas, BD8 7BY. Tel: 01274 544221. info@eestikodu.co.uk.

www.facebook.com/EestiKodu

TASUTA SISSEPÄÄS

**JAANIPIDU**

laupäeval 16. juunil kell 17.00  
Eesti Kodu Klubis, Bradfordis, BD8 7BY

ELAV MUUSIKA EESTIST

Marko Matvere ja Väikeste Lootspillide Ühing

Tants, Laul, Sõkk, Loterii, Eesti Õlu ja Sliider

**NOTTINGHAMIS**

laupäeval 30. juunil - kell 15.00

Ilusas kenas aias

Salatid, eesti leib ja suupisted hinna sees.

Tooge kaasa liha grillimiseks.

Baar avatud.

Loterii, ühislaulud.

Täiskasvanu pilet - £4

10-16 aastased - £3

Alla 10 a. tasuta

Eestlased ja eesti sõbrad olete kõik teretulnud! Everyone welcome!

Nottingham Ukrainian Social Club, Clarendon Road, Nottingham. NG5 1BH



**IN MEMORIAM - ROMAN TOI**

7. mai 2018 lahkus 101-aastasena Välis-Eesti koorielu eestvedaja ning laulupidude hing, koorijuht, pedagoog ja helilooja Roman Toi.

Roman Toi sündis 1916. aastal Viljandimaal Kõo vallas, aastatel 1932-1936 ja 1941-1944 õppis Toi Tallinna Konservatooriumis koorijuhtimist, orelit, kompositsiooni ja dirigeerimist.

1944. aastal põgenes ta Saksamaale, kus ta juhatas põgenikelaagrites koore, korraldas kontserte ja väiksemaid laulupidusid. 1949. aastal siirdus Toi Saksamaalt Kanadasse, kus ta oli Välis-Eesti kooriliikumise hing, Toronto konservatooriumi õppejõud ning mitmete Välis-Eesti kooride juht (Montreali Eesti Segakoor, Toronto Eesti Meeskoor, Toronto Eesti Segakoor, Estonia Koor). Kooridega reisiti üle maailma. Toronto Eesti Meeskoor esines Hammersmith Town Hallis 20 septembril 1964. aastal, kus oli 650 pealtkuulajat.

Vahetult Eesti iseseisvumise taastamise eel toimunud 1990. a. XXI üldlalupeol oli Roman Toi laulupeo aujuht koos Gustav Ernesaksa ja Richard Ritsinguga, juhatastes segakooride esituses Juhan Aaviku teost „Hoia, Jumal, Eestit” ning poiste- ja meeskooride esituses tema enda loodud teost „Aiuut-taiut”. 1993. a toimunud VII noorte laulupeol oli Roman Toi juhatanud noortepeo avateost „Kaunimad laulud”. Ta juhatas 1994. a esimesel taasiseseisvunud Eestis toimunud üldlalupeol koraali „Isamaa kogudus, astu” ja „Laulu mõju”. Viimati külastas Roman Toi Eestit aastal 2014, kui tähistas seal oma 98. sünnipäeva ning osales aukülasena XXVI laulupeol „Aja puudutus. Puudutus aeg”. Ta oli üldjuht ESTOdel üle maailma ning organist ja koorijuht Toronto Vana-Andrese ja Peetri kirikutes.

Roman Toi oli Eesti heliloojate liidu vanim liige, talle on omistatud riigivapi IV klassi teenetemärk, mitmed EELK teenetemärgid ja Eesti Kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali elutööpreemia. Roman Toi oli Viljandi linna aukodanik ning teda vääristati Eesti Kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali elutööpreemiaga.

Roman Toi oli korp! Vironia Toronto koondise vilistlane c. 1936/II. VII! Roman Toi oli viimane korp! Vironiaga enne Teist maailmasõda liitunud liige. Ta juhtis Vironia meeskoori ning oli Vironia värvilaulu autor. Tsiteerides vil! Toid: "Näeme! Kui mitte varem... siis kohe järgmisel korral!"

**IN MEMORIAM - EELK PEAPIISKOP**

**EMEERITUS ANDRES TAUL**

23. aprillil suri oma kodus Torontos dr Andres Taul, kes oli viimane eksiilkiriku peapiiskop enne kodueesti ja väliseesti kirikute ühinemist 2010. aastal. Pärast kirikute ühinemist jätkas dr Andres Taul teenimist EELK Välis-Eesti piiskopkonna piiskopina, kuni emerituuri siirdumiseni 2017. a. kevadel, mil EELK Konsistoorium omistas dr Andres Taulile E.E.L.K. peapiiskop emeerituse aunimetuse.

“Iga inimene jätab oma eluteele jälgi. Need jäljed on erineva suuruse, sügavuse ja kujuga. Andres Tauli teel on sügavad ja selged jäljed, mis näitavad, et nende omanik oli alati teadlik, kuhu on teel, järgides Kristust,” ütles peapiiskop Urmas Viilma peapiiskop emeeritus Andres Tauli mälestades. „Vaimuliku ja hingekarjasena oli Andres Taul paljude jaoks teele saatjaks, raskustes ja ohtudes toetajaks ning õige suuna näitajaks,” lisas Viilma.

Andres Taul sündis 11. augustil 1936 Tartus. Tema perekond põgenes 1944. aastal Saksamaale. Õppis Göttingeni Eesti Algkoolis. Isa Jaak Taul kutsuti Inglismaale Londoni koguduse õpetajaks ja 1947. a lahkuti Saksamaalt Inglismaale. Aastatel 1948–1954 õppis Andres Taul Portora Royal School'is Põhja-Iirimaa. Aastal 1954 alustas ta õpinguid Saksamaal, rõhuga vanade keelte ja saksa keele õppimisel ja 1956–1957 õppis ta Erlangeni Ülikooli usuteaduskonnas. Tulles tagasi Inglismaale 1957. aastal õppis ta Oxfordi Ülikoolis, Honours School of Theology's, mille lõpetas 1960. aastal BA kraadiga. Magistrikraadi sai ta aastal 1964 Oxfordi Ülikoolist. Doktorikraadi kaitses Andres



Taul aastal 1996 Concordia Lutheran Seminary, Fort Wayne, Indiana osariigis teemal: “The impact of fifty years of atheistic indoctrination of the Estonian Evangelical Lutheran Church”.

Prooviaastal oli Andres Taul Londoni koguduses. Johan Köpp ordineeris ta õpetajaks 30. Juulil 1961. Andres Tauli teenistuskäik algas Põhja-Ingismaa koguduse õpetajana Bradfordis (1961-1969).

Ta järgmine töökoht oli New Yorgi Eesti Evangeeliumi Luteri Usu abiõpetaja kaheks aastaks, enne kui ta läks edasi

Torontosse, Kanadasse, kus töötas Toronto Vana-Andrese koguduse õpetajana (1971-1982), Toronto Peetri koguduse õpetajana (1982-2007). Andres Taul valiti 26. veebruaril 2007. aastal E.E.L.K. peapiiskopiks ning pühitseti Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku (EELK) peapiiskop Andres Põderi poolt ametisse 10. juunil 2007 Toronto Vana- Andrese kirikus. Alates E.E.L.K. ja EELK ühinemisest 13. Novembril 2010 oli Andres Taul EELK Välis-Eesti piiskopkonna piiskop, kuni siirdus emerituuri 1. aprillil 2017.

Vabariigi President omistas 2002. a. Andres Taulile Eesti Punase Risti IV klassi teenetemärgi. EELK Konsistoorium tunnustas teda 2007. aastal EELK Teeneteristi I järgu ja 2017. aastal elutööpreemiaga. Tartu Ülikool on 2009. aastal andnud Andres Taulile audoktori kraadi. EELK Konsistoorium mälestab ustavat kirikujuhti ja eestlaskonna ülemkarjast eksiilis ning avaldab südameilku kaastunnet abikaasale, lastele ja tütrepojale.



## ÜRITUSED JA TEATED



**EUROOPA EESTLASTE V  
LAULU - JA TANTSUPIDU**

# 100 aastat EESTi laulu ja tantsu LeicESTeris

Reede, 7. september  
Üles astuvad erikülalised Eestist - Curly Strings

Laupäev, 8. september  
Laulu- ja tantsupidu. Esinevad eestlased  
14-st Euroopa riigist.

facebook

Rohkem infot:  
[www.facebook.com/EV100songanddanceUK](http://www.facebook.com/EV100songanddanceUK)

EESTI



### Euroopa Eestlaste V Laulupidu LEICESTERIS

reedel 7. septembril

Esinevad "Curly Strings" ja ansambel "ÖÖ"

laupäeval 8. septembril esinevad

Eesti koorid ja rahvatantsijad üle Euroopa

### IES TULEVIK

Catthorpe Manoris, Catthorpe, LE17 6DF

12-18. august Laste suvelaager; 18. august Suvelaagri lõpupidu  
<https://tulevik.co.uk/> Facebook - Tulevik@tulevik1

### OOTAME SPONSOREID INGLISMAA EESTLASTE NOORTE JA LASTE SUVELAAGRI JAKS! Kas sina võiksid laste suvelaagri sponsoriks hakata?

Suur arv eesti soost lapsi ja noori UKst, Eestist, Švetisit ja Saksa- maalt on juba suvelaagrisse registreerinud. Paljud nendest tulevad laagrisse juba mitmendat korda! Lastelaager Inglismaal kujunenud viimaste aastate jooksul Euroopa eestlaste laste suvelaagriks ja loodetakse, et tulevikus ühineb laagriga veel rohkem eesti juurtega noori teistelt Euroopa maadelt, kellel on soov kohata teisi eesti päritoluga noori ning avastada ühist eesti keelt ja kultuuri.

Laagri korraldajad on väga tänulikud sponsoritele, kes on siiani laagrit toetanud rahaliste annetustega. Iga väike toetus

abistab meie noori ja aitab kindlustada laagri tulevikku. Aita ka sina meie noori teiste eesti noortega tutvuda ning koos midagi ilusat ja kiiduväärt saavutada!

Sponsoritele pakutakse välja tasuta sissepääs laagri lõpupeole, prii söögipilet, 5 tombola piletit, reserveeritud istekoht ja soovi korral ilmuvad sponsorite nimed ka peokavas.

Kui soovid suvelaagri sponsoriks hakata, palun võta ühendust laagrijuhhi, Kristy Sheldoniga, 98 Bates Lane, Helsby, Cheshire, WA6 9LJ. Tel: 01928 725058. Info: kristysheldon@hotmail.com

### LEHE - JA JAANIKUU

**Eesti Hääl soovib sünnipäeva lastele õnne**  
28. mai Carmen Tunney  
31. mai Lauri Bambus  
31. mai Liivi Öpik  
31. mai Ellen Kokk  
03. juuni Marju Põld  
12. juuni Silvi Billington  
13. juuni Karin Blakeley  
13. juuni Astrid Edwards  
15. juuni Vello Riik  
16. juuni Ene Öpik  
16. juuni Piret Fairlie  
16. juuni Vaike Läänemägi  
21. juuni Toivo Kaasik  
23. juuni Laine Säägi  
25. juuni Elfriede Kasela (juubilar)

**Tähtpäevad**  
3.-9. juuni 1989 Öölaulupidu  
4. juuni Eesti Lipu päev  
14. juuni 1941 Mass- küüditamine  
18. juuni 1869 1 üldlaulu- pidu Tartus  
23. juuni Võidupüha  
24. juuni Jaanipäev  
**Sündinud**  
7. juuni 1937 Neeme Järvi  
7. juuni 1939 Eri Klas  
12. juuni 1949 Ivo Linna  
18. juuni 1905 Eduard Tubin  
24. juuni 1908 kol. Alfons Rebane  
25. juuni 1970 Erki Nool

**Surnud**  
5. juuni 1975 Paul Keres  
13. juuni 1890 J.V.Jannsen  
15. juuni 1990 Riina Reinik  
19. juuni 1989 Betti Alver  
21. juuni 2015 Arved Viirlaid  
26. juuni 1929 Amandus Adamson  
**Mälestame Inglismaal lahkunuid**  
28. mai 1970 Alice Torma  
2. juuni 1976 Rene Kangro  
16. juuni 1993 Salme Pruuden  
Inglismaa laste suvelaagri asutaja (1949)



Armast venda

## ANDRES TAUL'I

sünd: 11. august 1936 Tartus ; surn: 24. aprill 2018 Torontos

mälestavad kurbuses

Virge ja Tiina

Nigel, Katya, David, Richard ja Alice

„Jeesus ütleb : Mina olen Ülestõusmine ja elu ; kes minusse usub, see elab , ehk ta küll sureb”



Lahkus endine Põhja-Inglismaa koguduse õpetaja

dr ANDRES TAUL

mälestavad

Lydia, Reet ja Toomas perega

Kristy Sheldon

Rein Karik

Astrid ja Karin



ENDLA LEPIK

mälestavad

Lydia, Reet ja Toomas perega

Ellen ja Kuno perega

Astrid, Alexander ja Kristian

Karin ja Adrian

Kristy

Malle Toom perega

Kate, Peter, Carla, Jaime ja Bethany

Sirje

Silvi ja John

Tiiu ja Ellis

Kim

Marti Helde film "Risttuules"

19. juunil kell 20.30.

Cinema at 307 Regent Street,

W1B 2HW. Tel: 0207 911 5050

[www.regentstreetcinema.com/programme](http://www.regentstreetcinema.com/programme)

/in-the-crosswind/

Eesti saatkond koostöös Baltic View'ga

### UNITED REMEMBRANCE SERVICE



Remembering all the Baltic people who endured the repressions of the Soviet regime.

Sunday 17th June at 14.30,

St. James's Church,

197 Picadilly, London, W1J 9LL

Organised by the Baltic Council in GB



Endist juhatuse liiget

ENDLA LEPIK'ut

mälestab

Bradfordi Eesti Kodu Klubi

juhatuse ja liikmeskond



ENDLA LEPIK'ut

mälestab

Põhja-Inglismaa Eesti Kool



ENDLA LEPIK'ut

mälestab

Perekond Ratnik

### Leinateated teistest eesti ajalehtedest

#### Eesti Elu (Kanada)

Olga Randsalu (Rihkrand) \*20.06.1916 Saaremaal; † 31.03.18 Vancouveris

Leida Reinas \*30.04.1917 Tallinnas; † 12.04.18 Ontarios

Udo Robi \*16.06.1926 Tallinnas; † 22.04.18 Torontos (T)

Silvia Lauri (Rämmal) \*27.02.1926 Lelles; † 01.05.18 (T)

Raoul Merits \*23.05.1922 Tallinnas; † 02.05.18 (T)

Ülo Tamre \*06.09.1922 Tallinnas; † 05.05.18 (T)

#### Eesti Päevaleht (Rootsi)

Selma Uukkivi \*24.05.1923 Saaremaal; † 19.03.18 Skenes

Gustav Tohver \*22.01.1921 Nissis; † 31.03.18 Göteborgis

Uno Kaugesaar \*29.10.1933 Viinistus; † 14.04.18 Lysekilis

Tiina Leestment Bergh \*1945 Stockholmis; † 17.03.18 Malmös

Lembit Ignats \*01.01.1924 Tartus; † 21.04.18 Stockholmis

Velda Põldre \*25.10.1923 Mustojal; † 08.04.18 Södertäljes

Madis Suurküla \*15.12.1942 Tartus; † 12.04.18 Lerkilis

#### Vaba Eesti Sõna (USA)

Toomas Kadaja \*1941 Tartus; † 26.03.2018 Eugeneis

Ülu Roorand \*1924 Tartus; † 10.04.18 New Yorgis

Leida Naelapää Shea \*10.12.1913 Tartus; † 13.05.2018 Palm Beachis

### EESTI HÄÄL - ESTONIAN NEWS

Published by the Association of Estonians in GB

Toimetuse - Reet Järvik

ja Toomas Ojasoo

Korrektuur - Tiina Kõiv

Tellimise aastaks (UKs) - £18;

Leinakuulutused - miinimum £12.

Ühisleinakuulutused - £4.00 isik; £5 pere

Tšeki saajaks märkige "Estonian News", 4 Briar Gate, Long Eaton,

Nottingham. NG10 4BL.

Tel: 0115 877 6877

e-mail: [info@eestihaal.co.uk](mailto:info@eestihaal.co.uk)

Vaated Eesti Hääles avaldatud

artikleis ei tarvitse alati ühtuda

toimetuse seisukohtadega. Iga artikli

eest vastutab allkirjutanu. Toimetaja

võib teha muudatusi ilma autori loata.

Printed by Diamond Print, Long Eaton,

NG10 4HN